
CITTÀ DI POGGIARDO
PROVINCIA DI LECCE

Decreto Sindacale N. 12 del 11/12/2024

OGGETTO: VALUTAZIONE  DEGLI  OBIETTIVI  CONSEGUITI  NELL’ANNO  2023  DAL
SEGRETARIO GENERALE AVV.  MILENA MAGGIO   ATTUAZIONE DELL’ART.  61
DEL 16.07.2024 DEL CCNL DEI SEGRETARI COMUNALI E PROVINCIALI.

IL SINDACO
PREMESSO:
- che nel 2023 l’incarico di Segretario generale del Comune di Poggiardo è stato svolto dall’Avv. Milena
Maggio; 
- che il Segretario generale Avv. Milena Maggio ha svolto detto incarico nell’ambito della Convezione per
la gestione associata della Segreteria comunale, stipulata dai Sindaci dei Comune di Poggiardo e Sternatia,
per il periodo 01.01.2023 – 15.10.2023, con un impegno settimanale di n. 18 ore nel Comune di Poggiardo
(50%) e di n. 18 ore nel Comune di Sternatia (50%);

CONSIDERATO che il  Segretario  comunale  ha collaborato  ed assistito il  Sindaco,  nonché la  Giunta e il
Consiglio comunale, partecipando alle relative sedute, coordinando le attività dell'Ente, coinvolgimento i
Responsabili dei Servizi e gestendo le risorse umane nell'ambito dei poteri di coordinamento;

CONSIDERATO che, pertanto, gli obiettivi relativi alla sua figura sono stati raggiunti, con l’attribuzione dei
seguenti punteggi:

1. Obiettivi specifici: peso 25
2. Obiettivi di miglioramento e mantenimento: peso 25
3. Obiettivo strategico: peso 25
4. Obiettivo di performance individuale: peso 25

VISTA  la  Relazione  del  Segretario  Generale,  agli  atti dell’Ente,  da cui  si  evince il  raggiungimento  degli
obiettivi fissati per il 2023;

CONSIDERATO che con la suddetta valutazione il Segretario generale Avv. Milena Maggio ha conseguito il
punteggio  complessivo  pari  a  punti 100  (cento),  con  cui  è  possibile  assegnare  la  relativa  retribuzione
prevista in bilancio nella misura come stabilita nel proprio precedente su citato decreto ai sensi del C.C.N.L.
di categoria, ossia pari al 10% del monte salari dell’anno di riferimento (art. 61 del 16.07.2024 del C.C.N.L.);

CONSIDERATO che la convenzione prevede all’art. 6, per quanto riguarda l’indennità di risultato ai sensi
dell’art. 61 del CCNL, che essa venga liquidata dal Comune capo convenzione nell’anno successivo a quello
di riferimento,  pur sempre dopo l’acquisizione della valutazione del Segretario da parte del Sindaco di
Poggiardo;



PRESO  ATTO che  l’indennità  di  risultato  dovrà  essere  ripartita  secondo  la  percentuale  prevista  nella
convenzione e pertanto:

 per il periodo 01.01.2023 – 15.10.2023 l’indennità di risultato sarà per il 50% a carico del Comune
di Poggiardo e per il 50% a carico del Comune di Sternatia.

VISTO il DPR. n. 465/1997 che stabilisce "spettano al Sindaco e al Presidente della Provincia le attribuzioni
in ordine al rapporto funzionale del Segretario con l'ente locale presso il quale il Segretario presta servizio e
in ordine agli istituti contrattuali connessi con tale rapporto”;
APPURATO che le  voci  retributive del monte salari di cui all’art.  61 del 16.07.2024, su cui calcolare la
retribuzione di risultato, ai sensi del combinato disposto dell’art. 56 del nuovo C.C.N.L., sono le seguenti:
a) trattamento stipendiale;
b) retribuzione individuale di anzianità;
c) retribuzione di posizione;
d) maturato economico annuo;
e) diritti di segreteria;
f) retribuzione aggiuntiva per sedi convenzionate;
g) tredicesima mensilità.

RITENUTO pertanto di dover disporre l’attribuzione della retribuzione di risultato al Segretario generale
Avv. Milena Maggio, per l’anno 2023, relativamente al periodo 1.1.2023 - 15.10.2023 a carico del Comune
di Poggiardo e Sternatia, secondo le percentuali stabilite nelle rispettive convenzioni, nella misura del 10%
del monte salari dell’anno di riferimento (ai sensi di quanto previsto e disposto dal C.C.N.L. di categoria –
art.61 del 16.07.2024 e della quota dei diritti di segreteria (rectius di rogito) percepiti nell’anno 2023.

VISTO il DPR n. 465/1997;

VISTO l’art.61 del CCNL del 16.07.2024;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;
DECRETA

1. PRENDERE ATTO della valutazione degli obiettivi conseguiti nell'anno 2023 dal Segretario generale Avv.
Milena Maggio, così come sopra dettagliatamente specificato.

2. ATTRIBUIRE  e  CORRISPONDERE con  riferimento  all’anno  2023,  al  Segretario  Generale  Avv.  Milena
Maggio, la retribuzione di risultato – art. 61 co.2 del C.C.N.L. (ex art.42, co.2, del C.C.N.L. di categoria),
nella  misura  del  10%  del  monte  salari  dell’anno  2023,  maggiorato  dei  diritti  di  segreteria  riscossi
nell’anno  di  riferimento  (anno  2023),  come  innanzi  descritto  e  meglio  integrato  nell’apposita
Determinazione del Comune di Poggiardo, con successivo rimborso a detto Comune, per la parte di
competenza, da parte del Comune di Sternatia (50%).

3. DARE MANDATO al Responsabile Servizio Personale di questo Ente per i competenti atti di gestione, ivi
compresa la liquidazione della somma spettante al Segretario generale Milena Maggio.

DISPONE
che il presente provvedimento:

 venga notificato al Segretario generale Avv. Milena Maggio;
 venga trasmesso al  Servizio  Personale  e al  Servizio  Finanziario  del Comune di Sternatia, per gli

adempimenti di competenza; 
 venga  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  e  sul  sito  istituzionale  del  Comune  nella  sezione

“Amministrazione Trasparente”;
 venga inserito nel registro dei decreti sindacali e nel fascicolo personale dell’interessato.



Il Sindaco
Antonio Ciriolo

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
POGGIARDO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CIRIOLO ANTONIO in data 11/12/2024


